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حِیِ  حْْـنِٰ الرَّ  بِسْمِ اِلله الرَّ

 سازی فایلی آمادهمرحله

 ویرایش نهاییتکمیل مآخذ و   ویرایش دوم ذکر مآخذ تصحیح و ویرایش اوّلیه سازیپیاده

 

 در جمهوری اسلامی ی ولایت نامگذاری دهه

گونه  ی ولایت را این گویند؛ و دهه ی ولایت می ها سخن از دهه این روزها رادیو، تلویزیون و دیگر رسانه

شود  در منصب امامت است، آغاز می کنند که با عید قربان که عید نصب ابراهیم خلیل تشریح می

 شود.  است، ختم می رسول اللهدر منصب خلافت  و با عید غدیرخم که نصب امیرالمؤمنین 

گویند، بنده پی نبردم، که آیا  ی ولایت می اولّاً این ده روز نیست و نُه روز است. این را که چگونه دهه

کنند؟ یا از عید قربان شروع  کنند و به عید غدیر ختم می یک روز زودتر، مثلاً از عرفه شروع می

که کنند. این خیلی برایم روشن نیست. ضمن این میکنند و به یک روز بعد از عید غدیر ختم  می

شود. روز  الحجهّ شروع می است، از روز هجدهم ماه ذی هایی که در رابطه با اهل بیت مناسبت

الحجّه روز بسیار بزرگی است؛  الحجّه روز عید غدیر است؛ روز بیست و چهارم ماه ذی هجدهم ماه ذی

در  ی تطهیر در بیان عصمت اهل بیت پیامبر  ؛ آیهماجرای حدیث کساء در آن واقع شده است

در آن واقع شده است که در  ی مباهله با نصارای نجران و نزول آیه  آن نازل شده است؛ ماجرای مباهله

ی خود پیغمبر دانسته و معرّفی شده است، و  منزله ، نفس پیغمبر و بهی مزبور، امیرالمؤمنین  آیه

  إنَّما وَليُِّكُمُ »ی  در رکوع نمازشان و نزول آیه خشی امیرالمؤمنین روزی است که ماجرای خاتم ب

دانم چگونه روز بیست و چهارم  ی ولایت است. نمی که آیه در شأن آن حضرت واقع شده است، ،1«اللُ 

ی ولایت نباید باشد. یا بیست و پنجم  ی ولایت یا دهه الحجّه به عنوان یکی از روزهای هفته ماه ذی
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در  ی هل اتی سوره، گرفتنِ خاندان امیرالمؤمنین   حجّه، یعنی روزی که بعد از سه روز روزهذی ال

نازل شد. روزی بدین بزرگی که بیانگر آن همه عظمت برای اهل بیت پیغمبر  شأن اهل بیت 

ها ممکن است ماجرای حدیث کساء و مباهله هم روز  که بنا به برخی از نقلاست؛ ضمن این 

ی ولایت دانسته نشده  عنوان یکی از روزهای هفته یا دهه پنجم واقع شده باشد؛ چگونه به بیست و

ی ولایت چگونه ساخته شده است. اولّاً از عید  است. برای من مکشوف و معقول نیست که این دهه

؟! اگر ی ولایت خارج شود قربان تا عید غدیر که نهُ روز است؛ ثانیاً چرا باید این روزهای مهم از دهه

های بزرگ در آن واقع شده  الحجهّ، که این مناسبت بخواهیم از عید غدیر تا روز بیست و پنجم ماه ذی

شود؛ نه یک هفته  می است را در نظر بگیریم؛ از هجدهم تا بیست و پنجم ذی الحجهّ هم  هشت روز

تا روز بیست و پنجم ماه  الحجّه است شود؛ نه ده روز. و اگر بخواهیم از عید قربان که دهم ماه ذی می

ی این دهه برای من خیلی روشن نیست. لذا  شود. فلسفه می الحجهّ را در نظر بگیریم، شانزده روز ذی

های  کشند، عرض کردم در بخش مناسبت خدمت دوستانی که زحمت کارهای سایت اهل ولاء را می

الحجّه. حذف کردن روزهای به این  مذهبی سایت بنویسید ایّام ولایت از دهم تا بیست و پنجم ماه ذی

قطعاً  و ناظر به عظمت شأن خاندان پیامبرمهمّی در رابطه با امامت و ولایت اهل بیت 

 سلیقگی شدید به حساب آورد. توان یک نوع بی اند، می جفاست و این کاری را که متأسّفانه انجام داده

 

 

 

 

دٍ وَ آلِ  مْ الَلهُّمّ صَلِّ علَٰی مُحَمَّ دٍ وَ عََِّلْ فرََجََُ  مُحَمَّ

 


